
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

 

 

Via Ulisse Nurzia – Loc. Boschetto di  Pile – L’Aquila Tel: 0862. 5741 Fax: 0862.574231 
e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 
 
  

Prot. n. AOODRAB 3528       L’Aquila,  11/4/2013 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO il D.P.R. n.420 del 31.05.1974; 
VISTO l’art.554 del D.L.vo 16.04.1994 n. 297; 
VISTO il D.P.R. 487 del 09.05.1994 integrato con D.P.R. 693 del 30.10.1996; 
VISTA l’O.M. n. 21 del 23/02/2009, registrata alla Corte dei Conti in data 2 aprile 2009, reg. 1, foglio 

234, concernente i concorsi di cui all’art. 554 del citato D.L.vo 16/4/1997 n. 297 per l’anno 
scolastico 2008/09; 

VISTI  i decreti nn. 2130,2131,2132,2133, 2134, 2135 e 2136 del 4.3.2013 con i quali sono stati indetti 
i concorsi  per soli titoli al fine di integrare e aggiornare le graduatorie permanenti di cui all’art. 
554 del  D.L.vo 297/94  per il profilo professionale di INFERMIERE, ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO, ASSISTENTE TECNICO, ADDETTO ALLE AZIENDE AGRARIE, CUOCO, 
GUARDAROBIERE E COLLABORATORE SCOLASTICO per le province di Chieti, L’aquila, Pescara 
e Teramo; 

CONSIDERATA la necessità di costituire le commissioni esaminatrici dei predetti concorsi; 
VISTE  le segnalazioni dei componenti le commissioni fatte pervenire dai Responsabili degli Ambiti 

Territoriali; 
CONSIDERATA altresì l’opportunità di delegare, come nei precedenti anni,  i Responsabili degli Ambiti 

Territoriali all’emanazione dei provvedimenti di esclusione; 
 

D E C R E T A 
 
Art.1) Le commissioni esaminatrici dei concorsi di cui alle premesse sono così costituite: 
 
PROVINCIA DI CHIETI 
PRESIDENTE PICA Giuseppe – Dirigente Scolastico -  IIS “L.di Savoia” di Chieti; 
 
1° MEMBRO  LANCI Nicola – Funzionario Esperto - Ufficio Scolastico Regionale Ambito Territoriale per la 
provincia di Chieti; 
 

2° MEMBRO DI LAUDO Diana – Assistente Amministrativa - Ufficio Scolastico Regionale Ambito Territoriale 
per la provincia  di Chieti. 
 
SEGRETARIO GAROFALO Giulia - Assistente Amministrativo - Ufficio Scolastico Regionale Ambito 
Territoriale per la provincia  di Chieti. 
 
 
PROVINCIA DI L’AQUILA 
PRESIDENTE D’ANTONIO Gabriello – Dirigente Scolastico in quiescenza; 
 
1° MEMBRO  PARISSE Sandra– Funzionario Esperto -  Ufficio Scolastico Regionale Ambito Territoriale per 
la provincia di L’Aquila 
 

2° MEMBRO DI NICOLA Annalia– Assistente Amministrativa - IIS “Cotugno” di L’Aquila 

 
SEGRETARIO IULIANO Iva -, Funzionario Esperto - Ufficio Scolastico Regionale Ambito Territoriale per la 
provincia di L’Aquila 
 

mailto:direzione-abruzzo@istruzione.it
http://www.abruzzo.istruzione.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

 

 

Via Ulisse Nurzia – Loc. Boschetto di  Pile – L’Aquila Tel: 0862. 5741 Fax: 0862.574231 
e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 
 
  

 
PROVINCIA DI PESCARA 
PRESIDENTE D’AMICO Donatella – Dirigente Scolastico -  I.T. “Manthonè” di Pescara; 
 
1° MEMBRO  CORBO Nina  – Direttore Coordinatore- Ufficio Scolastico Regionale Ambito Territoriale per la 
provincia di PESCARA 
 

2° MEMBRO D’ANGELO Luigi – Assistente Amministrativo - ITCG “Aterno-Manthonè” di Pescara 

 
SEGRETARIO DELLA FRANCA Filomena - Collaboratore Amministrativo - Ufficio Scolastico Regionale 
Ambito Territoriale per la provincia  di Pescara. 
 
 
PROVINCIA DI TERAMO 
PRESIDENTE LA ROSA Umberto  – Dirigente Scolastico - 3° Circolo “San Giorgio” Teramo; 
 
1° MEMBRO  PASQUALI Donatella – Funzionario Esperto - Ufficio Scolastico Regionale Ambito Territoriale 
per la provincia di Teramo 
 

2° MEMBRO DI GIACOPO Elisabetta – Assistente Amministrativo - IIS “Delfico” di Teramo 

 
SEGRETARIO SCARICAMAZZA Diana - Collaboratore Amministrativo - Ufficio Scolastico Regionale Ambito 
Territoriale per la provincia  di Teramo. 
 
 
Art.2) I Responsabili degli Ambiti Territoriali della Regione sono delegati all’emanazione dei provvedimenti 
di esclusione dei candidati che risultino privi dei requisiti richiesti per l’ammissione ai concorsi indicati in 
premessa.  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
F.to Ernesto Pellecchia 
 
 
 

Ai Responsabili degli Ambiti Territoriali 
 
Ai Componenti le Commissioni per il  
tramite dei Responsabili degli Ambiti Territoriali 
 
All’Albo 

mailto:direzione-abruzzo@istruzione.it
http://www.abruzzo.istruzione.it/

